

ПРОТОКОЛ № 1
об итогах тендера по закупкам медицинских изделий

КГП на ПХВ «Многопрофильная
больница имени профессора
Х.Ж. Макажанова»

24 января 2025г.

Закуп в соответствии с Правил «Организации и проведения закупа лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, дополнительного объема медицинской помощи для лиц, содержащихся в следственных изоляторах и учреждениях уголовно-исполнительной (пенитенциарной) системы, за счет бюджетных средств и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг» утвержденных приказом Министра здравоохранения Республики Казахстан от 7 июня 2023 года № 110, (далее «Правила»)

Тендерная комиссия в составе:

1. Аймагамбетов Е.М. - председатель тендерной комиссии, заместитель директора по медицинской работе.
2. Махин Б.К. – заместитель председателя, руководитель многопрофильного центра
3. Абаганова К.Н. – начальник отдела государственных закупок.
4. Аят Ж.Б. - клинический фармаколог
5. Каминская О.А. – медсестра аптечного склада.

Секретарь тендерной комиссии Софина П. бухгалтер по госзакупкам.

16 января 2025 года в 15.00 часов комиссия провела заседание по вскрытию конвертов с тендерными заявками по закупкам медицинских изделий по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и в системе обязательного социального медицинского страхования.

Выделенная сумма закупа по лотам составляет:

| Номер лота | Наименование медицинских изделий | Ед. изм. | Кол-во | Планируемая цена | Сумма (тенге) |
|------------|--|----------|--------|------------------|---------------|
| 1 | Тотальный эндопротез тазобедренного сустава цементной фиксации в комплекте, в комплект входит: | компл | | | |
| | Ножка бедренная с офсетом | шт | 22 | 130 716 | 2 875 752,00 |
| | Головка | шт | 22 | 86 133 | 1 894 926,00 |
| | Чашка цементной фиксации | шт | 22 | 81 643 | 1 796 146,00 |
| 2 | Тотальный эндопротез тазобедренного сустава безцементной фиксации в комплекте, в комплект входит: | компл | | | |
| | Ножка бедренная | шт | 80 | 295 014 | 23 601 120,00 |
| | Головка бедренная | шт | 80 | 81 556 | 6 524 480,00 |
| | Чашка ацетабулярная | шт | 80 | 147 946 | 11 835 680,00 |
| | Вкладыш | шт | 80 | 99 543 | 7 963 440,00 |



| | | | | | |
|---|---|--------|-----|---------|---------------|
| 3 | Тотальный эндопротез тазобедренного сустава бесцементной фиксации в комплекте, в комплект входит: | компл | | | |
| | Бедренная ножка , офсетная, без воротника | шт | 170 | 260 520 | 44 288 400,00 |
| | Бедренная головка из нерж. стали | шт | 170 | 60 773 | 10 331 410,00 |
| | Чашка ацетабулярная | шт | 170 | 153 637 | 26 118 290,00 |
| | Вкладыш | шт | 170 | 103 373 | 17 573 410,00 |
| 4 | Эндопротез коленного сустава с большеберцовым компонентом совмещенный с большеберцовым вкладышем в комплекте, в комплект входит: | компл. | | | |
| | Бедренный компонент | шт | 100 | 323 175 | 32 317 500,00 |
| | Компонент большеберцовый | шт | 100 | 203 311 | 20 331 100,00 |
| 5 | Тотальный эндопротез коленного сустава в комплекте, в комплект входит: | компл. | | | |
| | Бедренный компонент | шт | 233 | 323 175 | 75 299 775,00 |
| | Большеберцовый компонент | шт | 233 | 160 995 | 37 511 835,00 |
| | Большеберцовый вкладыш | шт | 233 | 122 136 | 28 457 688,00 |
| 6 | Реверсивный протез плечевого сустава в комплекте, в комплект входит: | компл. | | | |
| | Плечевая ножка с покрытием | шт | 15 | 294 599 | 4 418 985,00 |
| | Винтовое суставное ГА основание | шт | 15 | 191 170 | 2 867 550,00 |
| | Гленосфера из нержавеющей стали | шт | 15 | 115 198 | 1 727 970,00 |
| | Конус плечевой чашки | шт | 15 | 138 556 | 2 078 340,00 |
| | Высокомолекулярный ПЭ плечевой вкладыш | шт | 15 | 91 659 | 1 374 885,00 |
| | Винт | шт | 60 | 26 208 | 1 572 480,00 |
| 7 | Эндопротез плечевого сустава цементной фиксации в комплекте, в комплект входит: | компл. | | | |
| | Цементная плечевая ножка | шт | 1 | 250 017 | 250 017,00 |
| | Плечевая головка | шт | 1 | 216 486 | 216 486,00 |
| 8 | Тотальный эндопротез коленного сустава в комплекте, в комплект входит: | компл. | | | |
| | Компонент бедренный цементируемый левый /правый | шт | 40 | 163 831 | 6 553 240,00 |
| | Компонент большеберцовый цементируемый | шт | 40 | 150 724 | 6 028 960,00 |
| | Вкладыш большеберцовый | шт | 40 | 131 065 | 5 242 600,00 |

| | | | | | |
|----|--|------------|----|-----------|---------------|
| 9 | Ревизионный эндопротез коленного сустава в комплекте, в комплект входит: | комп л. | | | |
| | Компонент бедренный правый /левый | шт | 21 | 457 600 | 9 609 600,00 |
| | Компонент большеберцовый универсальный | шт | 21 | 314 600 | 6 606 600,00 |
| | Вкладыш большеберцовый | шт | 21 | 171 600 | 3 603 600,00 |
| | Втулка килевидная большеберцовая | шт | 21 | 114 400 | 2 402 400,00 |
| | Ножка (прямая/офсетная) бедренная цементной фиксации | шт | 21 | 98 950 | 2 077 950,00 |
| | Ножка (прямая/офсетная) большеберцовая цементной фиксации | шт | 21 | 92 950 | 1 951 950,00 |
| 10 | Частичные ревизионные компоненты для коленного сустава | комп л. | | | |
| | Большеберцовый компонент | шт | 5 | 160 995 | 804 975,00 |
| | Большеберцовый вкладыш | шт | 5 | 122 136 | 610 680,00 |
| 11 | Тотальный эндопротез голеностопного сустава | комп л. | | | |
| | Тотальный эндопротез голеностопного сустава | шт | 7 | 1 757 150 | 12 300 050,00 |
| 12 | Ревизионный эндопротез тазобедренного сустава в комплекте, в комплект входит: | | | | |
| | Чашка с двойной мобильностью цементной фиксации | шт | 25 | 202 079 | 5 051 975,00 |
| | Вкладыш для чашки с двойной мобильностью цементной и бесцементной фиксации | шт | 25 | 87 318 | 2 182 950,00 |
| | Ревизионный эндопротез тазобедренного сустава цементной фиксации | шт | 10 | 483 368 | 4 833 680,00 |
| | Головка | шт | 10 | 86 133 | 861 330,00 |
| | ПЭ чашка цементной фиксации | шт | 10 | 81 643 | 816 430,00 |
| | Ножка бедренная | шт | 10 | 130 716 | 1 307 160,00 |
| | Ножка бедренная | шт | 10 | 295 014 | 2 950 140,00 |
| | Головка бедренная | шт | 10 | 81 556 | 815 560,00 |
| | Чашка ацетабулярная | шт | 10 | 147 946 | 1 479 460,00 |
| | Вкладыш | шт | 10 | 99 543 | 995 430,00 |
| | Бедренная головка из нерж. стали 12/14 мм диаметр 28,32 мм | шт | 20 | 60 773 | 1 215 460,00 |
| | Прямая ножка | шт | 20 | 238 565 | 4 771 300,00 |
| | Метафиз 130° | шт | 20 | 507 536 | 10 150 720,00 |

| | | | | | |
|----|--|----------|-----|------------|---------------|
| 13 | Раковина для реконструкции | | 4 | 215 000 | 860 000,00 |
| 14 | Биполярный эндопротез тазобедренного сустава цементной фиксации в комплекте, в комплект входит: | комп. л. | | | |
| | Цементированная бедренная ножка | шт | 170 | 144 600,00 | 24 582 000,00 |
| | Биполярная моноклочная чашка | шт | 170 | 139 980,00 | 23 796 600,00 |
| | Модульная головка | шт | 170 | 85 800,00 | 14 586 000,00 |
| 15 | Тотальный эндопротез тазобедренного сустава безцементной фиксации в комплекте, в комплект входит: | комп. л. | | | |
| | Бесцементная бедренная ножка | шт | 45 | 203 200,00 | 9 144 000,00 |
| | Модульная чашка | шт | 45 | 144 300,00 | 6 493 500,00 |
| | Модульный вкладыш | шт | 45 | 80 000,00 | 3 600 000,00 |
| | Модульная головка | шт | 45 | 68 000,00 | 3 060 000,00 |
| 16 | Тотальный эндопротез коленного сустава в комплекте, в комплект входит: | комп. л. | | | |
| | Бедренный компонент | шт | 75 | 253 323,00 | 18 999 225,00 |
| | Большеберцовый компонент | шт | 75 | 170 903,00 | 12 817 725,00 |
| | Вкладыш большеберцовый | шт | 75 | 85 450,00 | 6 408 750,00 |
| 17 | Тотальный эндопротез коленного сустава в комплекте, в комплект входит: | комп. л. | | | |
| | Бедренный компонент эндопротеза коленного сустава | шт | 25 | 283 400,00 | 7 085 000,00 |
| | Тибиаальный компонент эндопротеза коленного сустава | шт | 25 | 176 400,00 | 4 410 000,00 |
| | Вкладыш для эндопротеза коленного сустава | шт | 25 | 85 200,00 | 2 130 000,00 |
| 18 | Тотальный эндопротез коленного сустава в комплекте, в комплект входит: | комп. л. | | | |
| | Бедренный компонент эндопротеза коленного сустава | шт | 40 | 283 400,00 | 11 336 000,00 |
| | Тибиаальный компонент эндопротеза коленного сустава из полиэтилена | шт | 40 | 216 600,00 | 8 664 000,00 |
| 19 | Рентгеноконтрастный костный цемент | шт | 950 | 22000,00 | 20 900 000,00 |
| 20 | Костный цемент с гентамицином | шт | 250 | 22014,00 | 5 503 500,00 |
| 21 | Полотно для сагитальной пилы | шт | 800 | 18088,00 | 14 470 400,00 |
| 22 | Устройство обескровливания конечностей | шт | 750 | 55800,00 | 41 850 000,00 |

| | | | | | |
|----|--|-----|------|--------------|---------------|
| 23 | Разрезаемая хирургическая пленка, стерильная | шт | 2000 | 4600,00 | 9 200 000,00 |
| 24 | Комплект стерильный операционный одноразовый тазобедренного сустава | шт | 800 | 14200,00 | 11 360 000,00 |
| 25 | Комплект стерильный операционный одноразовый для артроскопии коленного сустава | шт | 900 | 11100,00 | 9 990 000,00 |
| 26 | Кожный сшивающий степлер | шт | 1200 | 4 500,00 | 5 400 000,00 |
| 27 | Устройство для активного дренирования ран | шт | 1400 | 4 000,00 | 5 600 000,00 |
| 28 | Электрод пациента, нейтральный самоклеющийся | уп. | 1 | 160 083,00 | 160 083,00 |
| 29 | Электрод монополярный длина 100 мм. | шт | 4 | 1 427 025,60 | 5 708 102,40 |
| 30 | Электрод монополярный длина 150 мм. | шт | 1 | 1 427 025,60 | 1 427 025,60 |
| 31 | Электрод длина 100 мм. | шт | 1 | 1 643 518,80 | 1 643 518,80 |
| 32 | Канюля, прямая, 20-22G длина (мм) 100 длина кончика (мм): 10.0мм/5.0мм | шт | 900 | 23 784,20 | 21 405 780,00 |
| 33 | Канюля, прямая, 20G-22G длина (мм): 150,длина кончика (мм): 10.0мм/5.0мм | шт | 200 | 23 784,20 | 4 756 840,00 |
| 34 | Канюля прямая, 20G длина (мм) 100, длина кончика 10,0 мм. | шт | 100 | 34 456,40 | 3 445 640,00 |

Тендерные заявки следующих потенциальных поставщиков представлены в установленные сроки до 13.00 часов 16 января 2025 года:

- 1) ТОО «ABMG EXPERT» г. Алматы, Алатауский район, мкр Болашак 25; 13 января 2025г, 09ч:15мин
- 2) ТОО «Life medical solutions» Казахстан, г. Алматы, Алмалинский район, проспект Сейфуллина, дом 404/67; 13 января 2025г, 10ч:40мин
- 3) ТОО «MED IMPORT CENTRAL ASIA» Алматинская обл, Илийский район, Энергетический сельский округ, село Отеген-батыр, ул Жерұйық 2, 14 января 2025г, 15ч:44мин
- 4) ТОО «Мерусар и К» г.Павлодар, ул.Чайковского 5; 15 января 2025г, 13ч:39мин
- 5) ТОО «Круана» г.Алматы, ул Тимирязева 42, корпус 15; 15 января 2025г, 15ч:36мин
- 6) ТОО «Арех Со» г.Алматы, мкр Нур Алатау, ул Е.Рахмадиева д.35; 15 января 2025г, 16ч:29мин
- 7) ТОО «Vita Pharma» Казахстан, г Астана, район Байконыр, ул.Ж.Тәшенев, здание 4; 16 января 2025г, 10ч:00мин
- 8) ТОО «ЮриОл» РК, Карагандинская обл, г.Сарань, мкр Химик, д.17; 16 января 2025г, 11ч:01мин
- 9) ТОО «Гелика» Северо-Казахстанская обл, г.Петропавловск, ул.Маяковского 95; 16 января 2025г, 11ч:45мин
- 10) ТОО «Аминамед» РК, г.Алматы, пр. Ермек Серкебаева 52, н.п.40; 16 января 2025г, 12ч:00мин

При вскрытии тендерных заявок участвовали представители потенциальных поставщиков:

1. ТОО «ЮриОл» - Диденко М.А.
2. ТОО «Аминамед» - Укубаева К.Д.

Отзыв и изменения тендерных заявок в сроки, указанные в тендерной документации, не производились. Эксперт или экспертная комиссия не привлекались. Тендерная комиссия рассмотрела соответствие представленных тендерных заявок потенциальных поставщиков на соответствие тендерной документации и требованиям настоящих Правил, соответствие предлагаемых потенциальными поставщиками медицинских изделий технической спецификации заказчика. Тендерная комиссия рассмотрела на соответствие тендерной документации представленных тендерных заявок потенциальных поставщиков.

1. По лоту №23- Разрезаемая хирургическая пленка, стерильная – ТОО «Life medical solutions» техническая спецификация не соответствуют технической спецификации Заказчика. Согласно п.62 пп.7 Правил, представления потенциальным поставщиком технической спецификации, не соответствующей условиям тендерной документации и настоящих Правил. Согласно технической спецификации Заказчика, требуется разрезаемая хирургическая, стерильная пленка размером 50 см x 45 см. без йодина, так как пленка применяется при операциях, где у пациентов часто встречается аллергия на йод.

2. Лот №24- Комплект стерильный операционный одноразовый тазобедренного суставе - ТОО «Vita Pharma», техническая спецификация не соответствуют технической спецификации Заказчика.

Согласно п.62 пп.7 Правил, представления потенциальным поставщиком технической спецификации, не соответствующей условиям тендерной документации и настоящих Правил.

По информации на сайте Государственного реестра ЛС и МИ в регистрационном удостоверении и предоставленном потенциальным поставщиком в регистрационном удостоверении отсутствует: леггинс 34×120 см (пл.55), чехол хирургический на инструментальный столик 80×140 см с впитывающей вставкой, простыня малая операционная 70×90 см (пл.54) с липким краем указанный в технической спецификации, что не соответствует требованиям технической спецификации тендерной документации.

Квалификационные данные потенциальных поставщиков представивших тендерные заявки, соответствуют требованиям, предусмотренным в «Правилах» и тендерной документации.

Тендерная комиссия рассмотрела, оценила и сопоставила тендерные заявки, принятые для участия в тендере с учетом критериев, указанных в тендерной документации, включая следующие критерии: соответствие потенциального поставщика квалификационным требованиям, соответствие предлагаемого медицинских изделий технической спецификации заказчика и определила выигравшую тендерную заявку.

И. В соответствии с п.66 Правил, утвержденных приказом Министра здравоохранения Республики Казахстан от 7 июня 2023 года № 110, ввиду отсутствия конкуренции по лотам и при отклонении тендерных заявок конкурентов по лоту, признать победителями тендера следующих потенциальных поставщиков:

| Номер лота | Наименование медицинских изделий, торговое наименование | Ед. изм | Кол -во | Цена (тенге) | Сумма (тенге) | Наименование и местонахождение поставщика победителя |
|------------|--|---------|---------|--------------|---------------|--|
| 1 | Тотальный эндопротез тазобедренного сустава цементной фиксации в комплекте, в комплект входит: | ком пл. | | | | ТОО «Арех Со» г.Алматы, мкр Нур Алатау, ул Е.Рахмадиева д 35 |

| | | | | | | |
|---|---|---------|-----|------------|---------------|--|
| | Ножка бедренная Exeter V40 с офсетом | шт | 22 | 127 149,00 | 2 797 278,00 | ТОО «Арех Со» г.Алматы, мкр Нур Алатау, ул Е.Рахмадиева д 35 |
| | Головка Stryker V40 Orthinox | шт | 22 | 83 784,00 | 1 843 248,00 | ТОО «Арех Со» г.Алматы, мкр Нур Алатау, ул Е.Рахмадиева д 35 |
| | ПЭ чашка цементной фиксации EMERGENCE | шт | 22 | 79 416,00 | 1 747 152,00 | ТОО «Арех Со» г.Алматы, мкр Нур Алатау, ул Е.Рахмадиева д 35 |
| 2 | Тотальный эндопротез тазобедренного сустава безцементной фиксации в комплекте, в комплект входит: | ком пл. | | | | ТОО «Арех Со» г.Алматы, мкр Нур Алатау, ул Е.Рахмадиева д 35 |
| | Ножка бедренная Accolade II | шт | 80 | 286 969,00 | 22 957 520,00 | ТОО «Арех Со» г.Алматы, мкр Нур Алатау, ул Е.Рахмадиева д 35 |
| | Головка бедренная Stryker V40 | шт | 80 | 79 331,00 | 6 346 480,00 | ТОО «Арех Со» г.Алматы, мкр Нур Алатау, ул Е.Рахмадиева д 35 |
| | Чашка ацетабулярная Trident | шт | 80 | 143 910,00 | 11 512 800,00 | ТОО «Арех Со» г.Алматы, мкр Нур Алатау, ул Е.Рахмадиева д 35 |
| | Вкладыш Trident | шт | 80 | 96 828,00 | 7 746 240,00 | ТОО «Арех Со» г.Алматы, мкр Нур Алатау, ул Е.Рахмадиева д 35 |
| 3 | Тотальный эндопротез тазобедренного сустава бесцементной фиксации в комплекте, в комплект входит: | ком пл. | | | | ТОО «Арех Со» г.Алматы, мкр Нур Алатау, ул Е.Рахмадиева д 35 |
| | Бедренная ножка STEMSYS TI+GA, офсетная, 128° | шт | 170 | 253 415,00 | 43 080 550,00 | ТОО «Арех Со» г.Алматы, мкр Нур Алатау, ул Е.Рахмадиева д 35 |
| | Бедренная головка из нерж. стали 12/14 мм диаметр 28,32 мм | шт | 170 | 59 115,00 | 10 049 550,00 | ТОО «Арех Со» г.Алматы, мкр Нур Алатау, ул Е.Рахмадиева д 35 |
| | Чашка ацетабулярная Trident | шт | 170 | 143 910,00 | 24 464 700,00 | ТОО «Арех Со» г.Алматы, мкр Нур Алатау, ул Е.Рахмадиева д 35 |
| | Вкладыш Trident | шт | 170 | 96 828,00 | 16 460 760,00 | ТОО «Арех Со» г.Алматы, мкр Нур Алатау, ул Е.Рахмадиева д 35 |
| 4 | Эндопротез коленного сустава с большеберцовым компонентом совмещенный с большеберцовым вкладышем в комплекте, в комплект входит: | ком пл. | | | | ТОО «Арех Со» г.Алматы, мкр Нур Алатау, ул Е.Рахмадиева д 35 |
| | Бедренный компонент Triathlon | шт | 100 | 314 360,00 | 31 436 000,00 | ТОО «Арех Со» г.Алматы, мкр Нур Алатау, ул Е.Рахмадиева д 35 |
| | Компонент большеберцовый Triathlon CS All-Polyethylene Tibia | шт | 100 | 197 765,00 | 19 776 500,00 | ТОО «Арех Со» г.Алматы, мкр Нур Алатау, ул Е.Рахмадиева д 35 |
| 5 | Тотальный эндопротез коленного сустава в комплекте, в комплект входит: | ком пл. | | | | ТОО «Арех Со» г.Алматы, мкр Нур Алатау, ул Е.Рахмадиева д 35 |
| | Бедренный компонент Triathlon | шт | 233 | 314 360,00 | 73 245 880,00 | ТОО «Арех Со» г.Алматы, мкр Нур Алатау, ул Е.Рахмадиева д 35 |
| | Большеберцовый компонент Triathlon | шт | 233 | 156 604,00 | 36 488 732,00 | ТОО «Арех Со» г.Алматы, мкр Нур Алатау, ул Е.Рахмадиева д 35 |
| | Большеберцовый вкладыш Triathlon X3 | шт | 233 | 118 805,00 | 27 681 565,00 | ТОО «Арех Со» г.Алматы, мкр Нур Алатау, ул Е.Рахмадиева д 35 |

| | | | | | | |
|----|--|---------|----|------------|--------------|--|
| 6 | Реверсивный протез плечевого сустава в комплекте, в комплект входит: | КОМ ПЛ. | | | | ТОО «Арех Со» г.Алматы, мкр Нур Алатау, ул.Е.Рахматиева д 35 |
| | Плечевая ножка с покрытием Тi+ГА | шт | 15 | 286 563,00 | 4 298 445,00 | ТОО «Арех Со» г.Алматы, мкр Нур Алатау, ул.Е.Рахматиева д 35 |
| | Винтовое суставное ГА основание | шт | 15 | 185 957,00 | 2 789 355,00 | ТОО «Арех Со» г.Алматы, Нур Алатау, ул.Е.Рахматиева д 35 |
| | Гленосфера из нержавеющей стали | шт | 15 | 112 056,00 | 1 680 840,00 | ТОО «Арех Со» г.Алматы, мкр Нур Алатау, ул.Е.Рахматиева д 35 |
| | Конус плечевой чашки 12°/ диаметр 32,37 мм | шт | 15 | 134 775,00 | 2 021 625,00 | ТОО «Арех Со» г.Алматы, мкр Нур Алатау, ул.Е.Рахматиева д 35 |
| | Высокомолекулярный ПЭ плечевой вкладыш для конуса 12° | шт | 15 | 89 159,00 | 1 337 385,00 | ТОО «Арех Со» г.Алматы, мкр Нур Алатау, ул.Е.Рахматиева д 35 |
| | Винт | шт | 60 | 25 492,00 | 1 529 520,00 | ТОО «Арех Со» г.Алматы, мкр Нур Алатау, ул.Е.Рахматиева д 35 |
| 7 | Эндопротез плечевого сустава цементной фиксации в комплекте, в комплект входит: | КОМ ПЛ. | | | | ТОО «Арех Со» г.Алматы, Нур Алатау, ул.Е.Рахматиева д 35 |
| | Плечевая ножка цементной фиксации | шт | 1 | 243 197,00 | 243 197,00 | ТОО «Арех Со» г.Алматы, мкр Нур Алатау, ул.Е.Рахматиева д 35 |
| | Плечевая головка АРВМ | шт | 1 | 210 582,00 | 210 582,00 | ТОО «Арех Со» г.Алматы, мкр НАлатау, ул.Е.Рахматиева д 35 |
| 8 | Тотальный эндопротез коленного сустава в комплекте, в комплект входит: | КОМ ПЛ. | | | | ТОО «Круана» г.Алматы, ул Тимирязева 42, корпус 15 |
| | Компонент бедренный цементируемый левый /правый XN | шт | 40 | 162 750,00 | 6 510 000,00 | ТОО «Круана» г.Алматы, ул Тимирязева 42, корпус 15 |
| | Компонент большеберцовый цементируемый XN | шт | 40 | 149 550,00 | 5 982 000,00 | ТОО «Круана» г.Алматы, ул Тимирязева 42, корпус 15 |
| | Вкладыш большеберцовый XN | шт | 40 | 127 550,00 | 5 102 000,00 | ТОО «Круана» г.Алматы, ул Тимирязева 42, корпус 15 |
| 9 | Ревизионный эндопротез коленного сустава в комплекте, в комплект входит: | КОМ ПЛ. | | | | |
| | Компонент бедренный правый /левый XN-RHK | шт | 21 | 457 250,00 | 9 602 250,00 | ТОО «Круана» г.Алматы, ул Тимирязева 42, корпус 15 |
| | Компонент большеберцовый универсальный XN-RHK | шт | 21 | 314 250,00 | 6 599 250,00 | ТОО «Круана» г.Алматы, ул Тимирязева 42, корпус 15 |
| | Вкладыш большеберцовый XN-RHK | шт | 21 | 171 250,00 | 3 596 250,00 | ТОО «Круана» г.Алматы, ул Тимирязева 42, корпус 15 |
| | Втулка килевидная большеберцовая XN-RHK | шт | 21 | 114 000,00 | 2 394 000,00 | ТОО «Круана» г.Алматы, ул Тимирязева 42, корпус 15 |
| | Ножка (прямая/офсетная) бедренная цементной фиксации XN-RHK | шт | 21 | 98 000,00 | 2 058 000,00 | ТОО «Круана» г.Алматы, ул Тимирязева 42, корпус 15 |
| | Ножка (прямая/офсетная) большеберцовая цементной фиксации XN-RHK | шт | 21 | 92 000,00 | 1 932 000,00 | ТОО «Круана» г.Алматы, ул Тимирязева 42, корпус 15 |
| 10 | Частичные ревизионные компоненты для коленного сустава | КОМ ПЛ. | | | | |

| | | | | | | |
|----|--|---------|-----|------------|---------------|---|
| | Большеберцовый компонент Triathlon | шт | 5 | 156 604,00 | 783 020,00 | ТОО «Арех Со» г.Алматы, мкр Нур Алатау, ул Е.Рахмадиева д 35 |
| | Большеберцовый вкладыш TriathlonX3 | шт | 5 | 118 805,00 | 594 025,00 | ТОО «Арех Со» г.Алматы, мкр Нур Алатау, ул Е.Рахмадиева д 35 |
| 11 | Тотальный эндопротез голеностопного сустава | ком пл. | | | | |
| | Тотальный эндопротез голеностопного сустава INFINITY | шт | 7 | 1 757 000 | 12 299 000,00 | ТОО «Арех Со» г.Алматы, мкр Нур Алатау, ул Е.Рахмадиева д 35 |
| 13 | Раковина для реконструкции | шт | 4 | 215 000 | 860 000,00 | ТОО «MED IMPORT CENTRAL ASIA» Алматинская обл.село Отеген-Батыр, ул Жерұйық 2 |
| | Биполярный эндопротез тазобедренного сустава цементной фиксации в комплекте, в комплект входит: | ком пл. | | | | ТОО «ABMG Expert» г. Алматы, Алатауский район, мкр Болашак 25 |
| 14 | Цементированная бедренная ножка Latitud | шт | 170 | 130 000,00 | 22 100 000,00 | ТОО «ABMG Expert» г. Алматы, Алатауский р-н, мкр Болашак 25 |
| | Биполярная моноклочная чашка Latitud | шт | 170 | 135 980,00 | 23 116 600,00 | ТОО «ABMG Expert» г. Алматы, Алатауский р-н, мкр Болашак 25 |
| | Модульная головка Latitud | шт | 170 | 85 800,00 | 14 586 000,00 | ТОО «ABMG Expert» г. Алматы, Алатауский район, мкр Болашак 25 |
| | Тотальный эндопротез тазобедренного сустава безцементной фиксации в комплекте, в комплект входит: | ком пл. | | | | ТОО «ABMG Expert» г. Алматы, Алатауский район, мкр Болашак 25 |
| 15 | Бесцементная бедренная ножка Latitud | шт | 45 | 173 939,00 | 7 827 255,00 | ТОО «ABMG Expert» г. Алматы, Алатауский район, мкр Болашак 25 |
| | Модульная чашка Latitud | шт | 45 | 144 300,00 | 6 493 500,00 | ТОО «ABMG Expert» г. Алматы, Алатауский район, мкр Болашак 25 |
| | Модульный вкладыш Latitud | шт | 45 | 72 760,00 | 3 274 200,00 | ТОО «ABMG Expert» г. Алматы, Алатауский район, мкр Болашак 25 |
| | Модульная головка Latitud | шт | 45 | 67 936,00 | 3 057 120,00 | ТОО «ABMG Expert» г. Алматы, Алатауский район, мкр Болашак 25 |
| | Тотальный эндопротез коленного сустава в комплекте, в комплект входит: | ком пл. | | | | ТОО «ABMG Expert» г. Алматы, Алатауский район, мкр Болашак 25 |
| 16 | Бедренный компонент Freedom | шт | 75 | 253 323,00 | 18 999 225,00 | ТОО «ABMG Expert» г. Алматы, Алатауский район, мкр Болашак 25 |
| | Большеберцовый компонент Freedom | шт | 75 | 170 903,00 | 12 817 725,00 | ТОО «ABMG Expert» г. Алматы, Алатауский район, мкр Болашак 25 |
| | Вкладыш большеберцовый Freedom | шт | 75 | 85 450,00 | 6 408 750,00 | ТОО «ABMG Expert» г. Алматы, Алатауский район, мкр Болашак 25 |

| | | | | | | |
|----|--|------------|------|--------------|---------------|--|
| | Тотальный эндопротез коленного сустава в комплекте, в комплект входит: | ко мпл | | | | ТОО «MED IMPORT CENTRAL ASIA» Алматинская обл. село Отеген-Батыр, ул Жерұйык 2 |
| 17 | Бедренный компонент эндопротеза коленного сустава Columbus CR/RP | шт | 25 | 283 400,00 | 7 085 000,00 | ТОО «MED IMPORT CENTRAL ASIA» Алматинская обл. село Отеген-Батыр, ул Жерұйык 2 |
| | Тиббиальный компонент эндопротеза коленного сустава Columbus CR/RP | шт | 25 | 176 400,00 | 4 410 000,00 | ТОО «MED IMPORT CENTRAL ASIA» Алматинская обл. село Отеген-Батыр, ул Жерұйык 2 |
| | Вкладыш для эндопротеза коленного сустава ColumbusDD | шт | 25 | 85 200,00 | 2 130 000,00 | ТОО «MED IMPORT CENTRAL ASIA» Алматинская обл. село Отеген-Батыр, ул Жерұйык 2 |
| 18 | Тотальный эндопротез коленного сустава в комплекте, в комплект входит: | ком пл. | | | | ТОО «MED IMPORT CENTRAL ASIA» Алматинская обл. село Отеген-Батыр, ул Жерұйык 2 |
| | Бедренный компонент эндопротеза коленного сустава Columbus CR/RP | шт | 40 | 283 400,00 | 11 336 000,00 | ТОО «MED IMPORT CENTRAL ASIA» Алматинская обл. село Отеген-Батыр, ул Жерұйык 2 |
| | Тиббиальный компонент эндопротеза коленного сустава из полиэтилена Columbus CR/RP | шт | 40 | 216 600,00 | 8 664 000,00 | ТОО «MED IMPORT CENTRAL ASIA» Алматинская обл. село Отеген-Батыр, ул Жерұйык 2 |
| 19 | Рентгеноконтрастный костный цемент Surgical Simplex P | шт | 950 | 22000,00 | 20 900 000,00 | ТОО «Арех Со» г. Алматы, мкр Нур Алатау, ул Е.Рахмадиева д 35 |
| 20 | Костный цемент с гентамицином Gentafix | шт | 250 | 22000,00 | 5 500 000,00 | ТОО «ABMG Expert» г. Алматы, Алатауский р., мкр Болашак 25 |
| 21 | Полотно пилы TOSI короткое, длина 100 мм; ширина 25 мм; толщина 1,27 мм | шт | 800 | 18087,00 | 14 469 600,00 | ТОО «Арех Со» г. Алматы, Нур Алатау, ул Е.Рахмадиева д 35 |
| 22 | Устройство обескровливания конечностей / Стерильный жгут кровоостанавливающий Rahacel. | шт | 750 | 55800,00 | 41 850 000,00 | ТОО «Гелика» г. Петропавловск, ул. Маяковского 95 |
| 24 | Комплект стерильный операционный одноразовый тазобедренного сустава | шт | 800 | 14 100,00 | 11 280 000,00 | ТОО «Мерусар и К» г. Павлодар ул. Чайковского 5; |
| 25 | Комплект стерильный операционный одноразовый для артроскопии коленного сустава | шт | 900 | 11000,00 | 9 900 000,00 | ТОО «Мерусар и К» г. Павлодар ул. Чайковского 5; |
| 26 | Кожный сшивающий степлер Mirus | шт | 1200 | 4 400,00 | 5 280 000,00 | ТОО «ABMG Expert» г. Алматы, Алатауский р., мкр Болашак 25 |
| 27 | Устройство для активного дренирования ран | шт | 1400 | 1 755,00 | 2 457 000,00 | ТОО «ЮриОл» г. Сарань, мкр Химик, д. 17 |
| 28 | Электрод пациента, нейтральный, самоклеющийся | уп. | 1 | 138 600,00 | 138 600,00 | ТОО «Арех Со» г. Алматы, Нур Алатау, ул Е.Рахмадиева д 35 |
| 29 | Электрод монополярный Nitinol длина 100 мм. | шт | 4 | 1 235 520,00 | 4 942 080,00 | ТОО «Арех Со» г. Алматы, Нур Алатау, ул Е.Рахмадиева д 35 |
| 30 | Электрод монополярный Nitinol длина 150 мм. | шт | 1 | 1 235 520,00 | 1 235 520,00 | ТОО «Арех Со» г. Алматы, Нур Алатау, ул Е.Рахмадиева д 35 |
| 31 | Электрод Venom Multigen длина 100 мм. | шт | 1 | 1 422 960,00 | 1 422 960,00 | ТОО «Арех Со» г. Алматы, Нур Алатау, ул Е.Рахмадиева д 35 |
| 32 | Канюля, прямая, 20-22G длина (мм) 100 длина кончика (мм) 10.0мм/5.0мм | шт | 900 | 20 592,00 | 18 532 800,00 | ТОО «Арех Со» г. Алматы, Нур Алатау, ул Е.Рахмадиева д 35 |

| | | | | | | |
|----|---|----|-----|-----------|--------------|--|
| 33 | Канюля, прямая, 20G-22G длина (мм): 150, длина кончика (мм): 10.0мм/5.0мм | шт | 200 | 20 592,00 | 4 118 400,00 | ТОО «Арех Со» г.Алматы, Нур Алатау, ул Е.Рахмадиева д 35 |
| 34 | Канюля прямая, 20G длина (мм) 100, длина кончика 10,0 мм. | шт | 100 | 29 832,00 | 2 983 200,00 | ТОО «Арех Со» г.Алматы, Нур Алатау, ул Е.Рахмадиева д 35 |

II. В соответствии с п. 66 Правил, утвержденных приказом Министра здравоохранения Республики Казахстан от 7 июня 2023 года № 110, «п.66 победитель тендера определяется среди потенциальных поставщиков, тендерные заявки которых признаны тендерной комиссией соответствующими условиям объявления и условиям настоящих Правил, на основе наименьшего ценового предложения» по лоту №23, признать победителем тендера следующего потенциального поставщика(наименьшее ценовое предложение):

Лот №23- Разрезаемая хирургическая пленка, стерильная, по цене 3960,00 тенге в количестве 2000 штук, на общую сумму 7 920 000,00 тенге, ТОО «ЮриОл» Карагандинская обл, г.Сарань, мкр Химик д 17. Торговое наименование: Разрезаемая хирургическая пленка Steri-Drape 2,США.

Потенциальный поставщик предложение которого является вторым после предложения победителя:

Лот №23- Разрезаемая хирургическая пленка, стерильная по цене 4500,00 в количестве 2000 штук, на общую сумму 9 000 000,00 тенге, ТОО «Аминамед», г.Алматы, пр. Ермек Серкебаева 52, н.п.40. Торговое наименование: Разрезаемая хирургическая пленка Steri-Drape 2,США.

III. В соответствии с п. 65 Правил, утвержденных приказом Министра здравоохранения Республики Казахстан от 7 июня 2023 года № 110, тендер по закупу медицинских изделий по лоту №12 признать несостоявшимся, в связи с отсутствием тендерных заявок.

IV. По итогам тендера заключить договор закупы медицинских изделий в установленные Правилами сроки.

Председатель комиссии



Е.Аймагамбетов

Заместитель председателя



Б. Махин



К. Абаганова



Ж. Аят



О. Каминская

Секретарь тендерной комиссии



П. Софина